Icere iubeas: cum inertiae crimen effugero. Vale.

C. Plinius Maximo suo salutem.

Vod ipse amicis tuis obtuliffem: Si mihi eadē materia sup-
peteret: id nunc iure uideor a te meis petiturus. Ariāus ma-
turius altinatiū est princeps. Cū dico princeps nō de facul-
tatibus loquor: quæ illi large supfūt: sed de castitate iusticia grauita-
te prudētia: huius ego cōsilio ī negociis: iudicio in studiis utor. Nā
plurimū fide: plurimum ueritate: plurimū ītelligentia p̄stat. Amat
me: (nihil possum dicere ardentius): ut tu, caret ambitu: ideo se in
equestri gradu tenuit. Cū facile posset ascendere altissimū: mihi ta-
mē ornandus excolendus est. Itaq; magni æstimo dignitati eius ali-
quid astruere inopinantis: inscientis: immo etiam fortasse nolētis:
astruere autem quod sit splendidum nec molestum: cuius generis
quæ prima occasio tibi cōferas in eum rogo: habebis me, habebis
ipsum gratissimum debitorem. Quāuis enim ista nō appetat: tam
grate tamen excipit: q̄ si concupiscat.

C. Plinius Corneliae Hispullæ suæ salutem.

Vm patrē tuū grauissimū & sanctissimū uixē suspexerī ma-
gis an amauerī dubitem: teq; & in memoriā eius & ī hono-
rem tuū unice diligam: cupiā: necesse est: atq; etiam quātū
in me fuerit enitar: ut filius tuus auo similis existat: eqdē malo ma-
terno: q̄q̄ illi paternus ēt clarus: spectatusq; contigerit: pater quoq;
& patruus illustri laude cōspicui: qbus oībus ita demū similis ado-
lescet: si imbutus hōestis artibus fuerit: quas plurimū refert a quo
potissimū accipiat: adhuc illū pueritiæ ratio: intra cōtuberniū tuū
tenuit: p̄ceptores domi habuit: ubi est erroribus modica uel ēt nul-
la materia: iā studia eius extra limen p̄ferenda sunt: iā circunspiciē-
dus rhetor latius: cuius scholæ seueritas: pudor ī primis castitas cō-
stet. Adest, n. adolescenti nostro cū cæteris naturæ fortunæq; doti-
bus eximia corporis pulchritudo: cui in hoc lubrico ætatis nō p̄ce-
ptor mō: sed custos etiam rectorq; quærēdus est. Videor ergo de-
mōstrare tibi posse Iuliū genitorē: amat a me: iudicio tamen meo
nō obstat charitas hoīs: quæ ex iudicio nata est: uir est emendatus:
& grauis: paulo ēt horridior & durior: ut in hac licētia tēporē: quā-
tum eloquētia ualeat: pluribus credere potes: nam dicendi facultas
apta & exposita statī cernit. Vita hominū altos recessus magnasq;
latebras hēt: cuius pro genitore me sponforem accipe: nihil ex hoc
uiro filius tuus audiet nisi profuturū: nihil discet: quod nescisse re-

etius fuerit: nec minus sæpe ab illo q̄ a te meq; admonebit: q̄bus
imaginibus oneretur: quæ nomina: & quanta sustineat: proinde fa-
uentibus diis trade eum præceptor: a quo mores primū: mox elo-
quentiam discat: quæ male sine moribus discitur. Vale.